
 

Kancelář Akademického senátu Univerzity Palackého v Olomouci  
Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc  
T: 585 631 205, E: asup@upol.cz 

 

  

Usnesení Akademického senátu Univerzity Palackého 

v Olomouci ze dne 26. 03. 2025 
 

 

AS UP schvaluje program zasedání. 

 

AS UP schvaluje zápis č. 12/2024 ze zasedání AS UP konaného dne 11. prosince 

2024 a zápis č. 13/2025 ze zasedání AS UP konaného dne 22. ledna 2025. 

 

AS UP schvaluje návrh vnitřního předpisu UP: Pravidla pro vkládání peněžitých  

a nepeněžitých vkladů Univerzity Palackého v Olomouci do právnických osob (R-A-

25/01) ve znění pozměňovacích návrhů LK AS UP. 

 

AS UP schvaluje návrh vnitřního předpisu FF UP: Statut Filozofické fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci (FF-A-25/01) ve znění pozměňovacích návrhů LK 

AS UP. 

 

AS UP schvaluje návrh vnitřního předpisu FF UP: Volební řád Akademického 

senátu Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci (FF-A-25/02) ve znění 

pozměňovacích návrhů LK AS UP. 

 

AS UP projednal Smlouvu o zřízení služebnosti mezi UP a CETIN, a.s. ve věci 

zřízení služebnosti umístnění a provozování komunikačních vedení (uložení kabelů 

v rámci stavby Archivu UP v Neředíně) a nemá námitky proti jejímu uzavření. 

 

AS UP projednal Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi UP a Veolia Energie 

ČR, a.s. ve věci energetického vedení (v rámci realizace stavby Dostavba kampusu 

LF UP) a nemá námitky proti jejímu uzavření. 

 

AS UP v souladu s čl. 12 Statutu UP, čl. 2 Jednacího řádu Rady pro vnitřní 

hodnocení a čl. 26 JŘ AS UP stanoví lhůtu k podávání návrhů na členy Rady  

pro vnitřní hodnocení UP (RVH UP), a to nejpozději do 30. dubna 2025. Návrh 

osoby ke jmenování členem RVH UP může podat ve stanovené lhůtě předsedkyni 

AS UP prostřednictvím Kanceláře AS UP děkan, senát fakulty, senátor či skupina 

senátorů AS UP, přičemž takový návrh musí být datovaný, písemný a musí 

obsahovat:  

- nezaměnitelné označení osoby, která jej podává, včetně jejího podpisu,  

- nezaměnitelné označení osoby, která je navrhována,  



 

Kancelář Akademického senátu Univerzity Palackého v Olomouci  
Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc  
T: 585 631 205, E: asup@upol.cz 

 

podpis navrhované osoby potvrzující souhlas s kandidaturou a 

- zdůvodnění návrhu s krátkým představením navrhované osoby. 

 

 

AS UP žádá vedení UP v Olomouci o předložení ekonomických informací (užívání – 

zejména pronájmy a náklady na provoz a příjmy z provozu) k budovám, které jsou 

ve správě rektorátu UP a CJ. 

 

 


